Auss.+Ausl.stat. 19-20

Anteil der Schiiler/innen mit Migrationshintergrund inkl. Auslanderanteil an den stadtischen Offenburger Schulstandorten

Schule Bez. Schuljahr 2017/18 Schuljahr 2018/19 Schuljahr 2019/20
Schiil. Migrations-| in % davon in % Schiil. Migrations-| in % davon in %| Schiil. Migrations-| in % davon in %
hintergrund Auslander| hintergrund Auslander| hintergrund Auslander
Grund-, Werkreal- u.
Gemeinschaftsschulen
Anne -Frank-Sch. GS 0. GFK 175 106] 60,6% 18 10,3% 170 94 55,3% 24 14,1% 161 83 51,6% 23 14,3%
Georg-Monsch-S. GS+FK 252 75| 29,8% 39 15,5% 258 73 28,3% 42 16,3% 288 84 29,2% 54 18,8%
WRS+FK 72 55] 76,4% 42 58,3% 33 25 75,8% 23 69,7% 0 0 0,0% 0 0,0%
insg. 324 130] 40,1% 81 25,0% 291 98 33,7% 65 22,3% 288 84 29,2% 54 18,8%
Eichendorffsch. GS+FK 295 139] 47,1% 27| 9,2% 267 133 49,8% 25 9,4% 269 141 52,4% 30 11,2%
inkl. AuBenstelle in der WRS+FK 201 89] 44,3% 33 16,4% 141 67 47,5% 30 21,3% 71 40 56,3% 17 23,9%
Platanenallée GMS 93 47] 50,5% 10 10,8% 138 73 52,9% 20 14,5% 125 69 55,2% 24 19,2%
insg. 589 275] 46,7% 70 11,9% 546 273 50,0% 75 13,7% 465 250 53,8% 71 15,3%
Konr.-Adenauer-S. GS 0. GFK 152 100] 65,8% 20 13,2% 161 89 55,3% 19 11,8% 140 64 45,7% 18 12,9%
insg. 152 100] 65,8% 20 13,2% 161 89 55,3% 19 11,8% 140 64 45,7% 18 12,9%
Astrid-Lindgren-S. GS+FK 191 146] 76,4% 52 27,2% 184 126 68,5% 59 32,1% 188 123 65,4% 68 36,2%
WRS+FK 169 119] 70,4% 67| 39,6% 185 114 61,6% 49 26,5% 193 129 66,8% 67 34,7%
insg. 360 265] 73,6% 119 33,1% 369 240 65,0% 108 29,3% 381 252 66,1% 135 35,4%
Schule Bez. Schuljahr 2017/18 Schuljahr 2018/19 Schuljahr 2019/20
Schiil. Migrations-| in % davon in % Schiil. Migrations-| in % davon in %| Schiil. Migrations-| in % davon in %
hintergrund Auslander| hintergrund Auslander| hintergrund Auslander
Schule Bohlsbach insg. 106 31] 29,2% 11 10,4% 113 32 28,3% 10 8,8% 122 30 24,6% 6 4,9%,
Schule Elgersweier insg. 76 4 5,3% 1 1,3% 79 8 10,1% 3 3,8% 80 10 12,5% 4 5,0%
GS Fessenbach GS 84 19] 22,6% 2 2,4%, 80 18 22,5% 1 1,3% 74 27 36,5% 2 2,7%,
GS Griesheim GS 93 12| 12,9% 10 10,8% 89 7 7,9% 5 5,6% 80 9 11,3% 4 5,0%
GS Rammersweier GS 94| 19] 20,2% 3 3,2%, 94 17 18,1% 1 1,1% 91 17 18,7% 0 0,0%
GS Weier GS 79 5] 6,3% 4 5,1% 76 6 7,9% 5 6,6% 72 8 11,1% 3 4,2%,
insg. 79 5] 6,3% 4 5,1% 76 6 7,9% 5 6,6% 72 8 11,1% 3 4,2%,
Schule Windschléag GS 70 5 71% 1 1,4%) 74 8 10,8% 3 4,1% 79 10 12,7% 2 2,5%
inkl. AuBenstelle Weier WRS+FK 100 21] 21,0% 9 9,0% 132 30 22,7% 11 8,3% 63 10 15,9% 6 9,5%
insg. 170 26] 15,3% 10 5,9% 206 38 18,4% 14 6,8% 142 20 14,1% 8 5,6%
Schule Zell-Weierb. GS 133 16] 12,0% 5 3,8% 129 17 13,2% 6 4,7% 139 18 12,9% 9 6,5%
WRS 18 3| 16,7% 1 5,6% 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0,0%
insg. 151 19] 12,6% 6 4,0%, 129 17 13,2% 6 4,7% 139 18 12,9% 9 6,5%
Schule Zunsweier GS+FK 83 9] 10,8% 3 3,6% 82 11 13,4% 5 6,1% 84 16 19,0% 8 9,5%
insg. 83 9] 10,8% 3 3,6%) 82 11 13,4% 5 6,1% 84 16 19,0% 8 9,5%
GS/WRS Ortsteile insg. 936 144] 15,4% 50 5,3% 948 154 16,2% 50 5,3% 884 155 17,5% 44 5,0%
GS/WRS Kernstadt insg. 1.600 876] 54,8% 308 19,3% 1.537 794 51,7% 291 18,9% 1.435 733 51,1% 301 21,0%
GS/WRS insgesamt 2.536 1.020] 40,2% 358 14,1% 2.485 948 38,1% 341 13,7% 2.319 888 38,3% 345 14,9%
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Auss.+Ausl.stat. 19-20

Grund-, Werkreal- u. Gemeinschaftsschulen getrennt nach Schularten

Schule Bez. Schuljahr 2017/18 Schuljahr 2018/19 Schuljahr 2019/20
Schiil. Migrations-| in % davon in % Schiil. Migrations-| in % davon in %| Schiil. Migrations-| in % davon in %
hintergrund Auslander| hintergrund Auslander| hintergrund Auslander
GS Kernstadt insg. 1.065 566] 53,1% 156 14,6% 1.040 515 49,5% 169 16,3% 1.046 495 47,3% 193 18,5%
GS Ortsteile insg. 818 120] 14,7% 40 4,9%, 816 124 15,2% 39 4,8% 821 145 17,7% 38 4,6%,
GS insgesamt: 1.883 686] 36,4% 196 10,4% 1.856 639 34,4% 208 11,2% 1.867 640 34,3% 231 12,4%
WRS Kernstadt insg. 442 263] 59,5% 142 32,1% 359 206 57,4% 102 28,4% 264 169 64,0% 84 31,8%
WRS Ortsteile insg. 118 24] 20,3% 10 8,5%, 132 30 22,7% 11 8,3% 63 10 15,9% 6 9,5%
WRS insgesamt 560 287] 51,3% 152 27,1% 491 236 48,1% 113 23,0% 327 179 54,7% 90 27,5%
|Gemeinschaftsschule 93] 47| 50,5%| 10] 10,8% 138] 73] 52,9%| 20] 14,5% 125] 69| 55,2%| 24 19,2%
Schule Bez. Schuljahr 2017/18 Schuljahr 2018/19 Schuljahr 2019/20
Schiil. Migrations-| in % davon in % Schiil. Migrations-| in % davon in %| Schiil. Migrations-| in % davon in %
hintergrund Auslander| hintergrund Auslander| hintergrund Auslander

Sondferpad. Bildungs- u. Beratungszentren (SBBZ)

SBBZ Waldbachschule |seBz |  163] 55| 33,7%| 28| 17,2%] 167] 61 36,5%] 31| 18,6%| 175] 79| 45,1%| 34]  19,4%
Realschulen

Theod.-Heuss-R. RS 599 210] 35,1% 30 5,0% 605 262 43,3% 39 6,4% 600 309 51,5% 49 8,2%
Erich-Kéastner-R. RS 366 120] 32,8% 63 17,2% 358 123 34,4% 59 16,5% 380 136 35,8% 68 17,9%
Realschulen insg. 965 330] 34,2% 93 9,6% 963 385 40,0% 98 10,2% 980 445 45,4% 117 11,9%
Gymnasien

Grimmelshauseng. GY 522 64] 12,3% 26 5,0% 510 69 13,5% 24 4,7% 519 64 12,3% 17 3,3%
Okengymnasium GY 784 49| 6,3% 20 2,6% 774 60 7,8% 20 2,6% 723 81 11,2% 13 1,8%
Schillergymnasium GY 1.071 105 9,8% 43 4,0% 1.077 119 11,0% 46 4,3% 1.033 120 11,6% 46 4,5%
Gymnasien insg. 2.377| 218] 9,2% 89 3,7%) 2.361 248 10,5% 90 3,8% 2.275 265 11,6% 76 3,3%,

Erlduterungen:

GFK:
FK:
WRS:
GS:
RS:
GY:
SBBZ

Grundschulférderklassen
Forderklassen
Werkrealschule
Grundschule

Realschule

Gymnasium

Sonderpadagogische Bildungs- u. Beratungszentren (SBBZ)
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Auss.+Ausl.stat. 19-20

Verteilung der Kinder mit Migrationshintergrund inkl. der Auslanderanteil auf die einzelnen Schularten

Schulart Schuljahr 2017/18 Schuljahr 2018/19 Schuljahr 2019/20

Schiil. Migrations-| in % Ausl. in % Schiil. Migrations-| in % Ausl. in % Schiil. Migrations-| in % Ausl. in %

hintergrund hintergrund hintergrund

Werkrealschule 560 287] 51,3% 152 27,1% 491 236 48,1% 113 23,0% 327 179 54,7% 90 27,5%
Proz. Anteil an entspr. Gesamtzahl (KI. | 14,0% 33,3% 43,7% 12,3% 25,4% 34,0% 8,7% 18,8% 28,7%
5-10)
SBBZ Waldbachsch. (KI. 5-9) 92 27| 29,3% 14 15,2%) 167 61 36,5% 31 18,6% 167 61 36,5% 31 18,6%)
Proz. Anteil an entspr. Gesamtzahl (KI. 2,3% 3,1% 4,0% 4,2% 6,6% 9,3% 4,5% 6,4% 9,9%
5-13)
Gemeinschaftsschule 93 47] 50,5% 10 10,8%, 138 7S 52,9% 20 14,5% 125 69 55,2% 24 19,2%)
Proz. Anteil an entspr. Gesamtzahl (KI. 2,3% 5,5% 2,9% 3,5% 7,8% 6,0%) 3,3% 7,3% 7,6%
5-10)
Realschulen 965 330] 34,2% 93 9,6%) 963 385 40,0% 98 10,2% 980 445 45,4% 117 11,9%
Proz. Anteil an entspr. Gesamtzahl (KI. | 24,2% 38,3% 26,7% 24,2% 41,4% 29,5% 26,1% 46,8% 37,3%
5-13)
Gymnasien 2.377 218] 9,2% 89 3,7% 2.361 248 10,5% 90 3,8% 2.275 265 11,6% 76 3,3%
Proz. Anteil an entspr. Gesamtzahl (KI. | 59,5% 25,3% 25,6% 59,3% 26,7% 27,1% 60,7% 27,9% 24,2%
5-13)
Summe KI. 5-13 3.994 862] 21,6% 348 8,7% 3.982 930 23,4% 332 8,3% 3.749 950 25,3% 314 8,4%
(WRS, F6, GMS, RS, Gy)
Summe in % 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
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